
 
Veřejná zakázka:  Digitální mapa veřejné správy - ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje 
 

Projekt „II. Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje“,  
reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07378, je spolufinancován z ERDF prostřednictvím Integrovaného operačního programu 

Dodatečné informace č. 3 

Zakázka:  Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Odbor informatiky, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové 

Způsob zadání:  Nadlimitní otevřené řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotaz č. 1: 

Prosíme o bližší specifikaci rozsahu činností, které spadají do oblasti vytvoření portálu ÚAP KHK (do 
31.12.2011) a jeho implementace do datového úložiště, tj. rozdíl resp. hranici mezi těmito dvěma 
etapami?  (odst. 7.2 ZD) 

Odpověď zadavatele: 

Etapy vycházejí ze studie proveditelnosti. První etapa předpokládá zpracování vstupní analýzy a vývoj 
samotného portálu ÚAP KHK v rozsahu dle Přílohy č. 4 – Technické požadavky pro část B veřejné 
zakázky - Dodávka a implementace Nástrojů pro tvorbu a údržbu územně analytických podkladů 
Královéhradeckého kraje (ÚAP KHK). Předpokládá se, že do 31. 12. 2011 bude vytvořen portál ÚAP 
KHK, který bude zahrnovat minimálně funkcionality:  

Datový sklad 

Prvotní naplnění, Import dílčích dat DMG ÚAP do datového skladu, Transformace ÚPD v modelu 
MINIS do modelu DMG ÚAP, Databázové uložení, Uložení původních dat určených ke zpracování, 
Komunikace prostřednictvím internetu, Připojení veřejně dostupných WMS. 

Aplikace pro aktualizaci dat 

Založení pasportu, Workflow. 

Metainformační systém 

Správa metadat řízená přístupovými právy, Vyhledávání v metadatech, Vazba metadat na mapový 
projekt, Podpora standardů pro metadata. 

Databáze pasportů 

Tvorba a systematická správa pasportů k údajům o území, Vazba pasportů na data, Vyhledávání v 
pasportech. 

Prezentační modul 

Prohlížení sledovaných jevů, Zobrazení atributových informací, Zobrazení dalších informací o prvku, 
Prohlížení textových částí ÚAP, RURÚ zveřejněných formou PDF, Podporuje profil uživatele, 
Zobrazení mapové kompozice, Mapová kompozice řízená přístupovými právy, Poskytuje informace o 
jevech, Zobrazení metadat, Zobrazení pasportů, Zobrazení dokumentů, Členění mapových pohledů 
dle Vyhlášky, Soulad s grafickým manuálem. 

Výdej dat 

Výdej dat formou služeb nebo dávkovým exportem, Vedení evidence výdejů, Výdej dat definovat na 
základě oprávnění uživatele, Výběr v okně mapového klienta. 



 
Veřejná zakázka:  Digitální mapa veřejné správy - ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje 
 

Projekt „II. Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje“,  
reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07378, je spolufinancován z ERDF prostřednictvím Integrovaného operačního programu 

Ostatní nefunkční požadavky  

Soulad s ISVS, Soulad s INSPIRE, Flexibilní a rozšiřitelné řešení, Použití všeobecně uznávaných a 
rozšířených technologií , Přizpůsobitelnost, uložení uživatelské preferencí, Řešení postavené na 
standardech, Vícejazyčné GUI. 

Druhá etapa zahrnuje dokončení všech požadovaných funkcionalit portálu ÚAP KHK a jeho 
implementaci do technologického prostředí KÚ KHK včetně akceptačních testů a zkušebního provozu. 

Dotaz č. 2: 

Pokud u zadavatele nepracovali žádní členové statutárních orgánů uchazeče, stačí pro toto 
konstatování čestné prohlášení?  (odst. 8.1.1.k) 

Odpověď zadavatele: 

V případě, že v posledních 3 letech nepracovali u zadavatele žádní členové statutárních orgánů, 
doloží uchazeč tuto skutečnost čestným prohlášením. 

Dotaz č. 3: 

Není zcela jasná formulace požadavku na prokázání technických kvalifikačních předpokladů v odst. 
8.1.4, část „Splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatel prokáže pro bod: b) 
předložením čestného prohlášení seznamu osob…“ – má se chápat jako předložení seznamu osob ve 
formě čestného prohlášení? 

Odpověď zadavatele: 

Ano, uchazeč prokáže výše uvedené technické požadavky předložením seznamu osob, které budou 
tvořit realizační tým ve formě čestného prohlášení. U jejich jména uchazeč uvede, za poskytnutí 
kterých služeb jsou odpovědné. 

Dotaz č. 4: 

Vztahuje se v odst. 8.1.4 3.odrážka části Minimální úroveň technických kvalifikačních požadavků 
„minimálně jednu zakázku na dodávku Územně analytických podkladů kraje …“ pouze k části A) 
zakázky (tj. vytvoření ÚKM) nebo i k části B), tj. dodávce a implementaci Nástrojů? 

Odpověď zadavatele: 

viz. Dodatečné informace č. 2, zveřejněné dne 20.6.2011, dostupné na: 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/assets/kraj-volene-organy/verejne-
zakazky/2011_06_20_dodatecne_informace_c-2.pdf 

nebo  

http://paak.cep-rra.cz/files/verejne-zakazky/doplnujici_informace2_digitalni-mapa.pdf 

Dotaz č. 5: 

Jaké je stávající HW a SW vybavení kraje, které se předpokládá využít v novém řešení? 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/assets/kraj-volene-organy/verejne-zakazky/2011_06_20_dodatecne_informace_c-2.pdf
http://www.kr-kralovehradecky.cz/assets/kraj-volene-organy/verejne-zakazky/2011_06_20_dodatecne_informace_c-2.pdf
http://paak.cep-rra.cz/files/verejne-zakazky/doplnujici_informace2_digitalni-mapa.pdf


 
Veřejná zakázka:  Digitální mapa veřejné správy - ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje 
 

Projekt „II. Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje“,  
reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07378, je spolufinancován z ERDF prostřednictvím Integrovaného operačního programu 

Odpověď zadavatele:  

Stávající HW a SW vybavení kraje i vybavení, které se předpokládá využít v rámci technologického 
centra kraje je podrobně uvedeno v Příloze č. 4 – Technické požadavky pro část B veřejné zakázky - 
Dodávka a implementace Nástrojů pro tvorbu a údržbu územně analytických podkladů 
Královéhradeckého kraje (ÚAP KHK), v odstavci III. Provozní a aplikační požadavky pro realizaci 
portálu ÚAP KHK. 

Dotaz č. 6: 

Co ze stávajícího řešení GIS kraje je požadováno využít v novém řešení? Nejen přímo SW řešení, ale i 
část řešení organizační, metodická nebo technologické postupy 

Odpověď zadavatele: 

V novém řešení je požadováno využít mapový server WebMap, stávající moduly aplikace ÚAPKit, 
stávající datový model DMG ÚAP a logické dělení dat na surová data poskytovatelů a referenční data 
z nich zpracovaná dle DMG ÚAP. Dále je požadováno zachování stávajícího organizačního rámce, kdy 
ÚAP jsou zajišťovány pracovníky kraje.  

Dotaz č. 7: 

Jaké jsou všechny používané produkty a verze ArcGIS ? 

Odpověď zadavatele: 

ArcGIS Server Enterprise Basic 10.x (4 jádra)   1 

ArcInfo 10.x  prim. 1 

ArcGIS Spatial Analyst 10.x concurrent prim. 1 

ArcGIS 3D Analyst 10.x concurrent prim. 1 

ArcGIS Data Interoperability 10.x concurrent prim. 1 

ArcGIS Network Analyst 10.x concurrent prim. 1 

ArcView 10.x concurrent use  prim. 1 

ArcView 10.x concurrent use  sec. 1 

ArcView 10.x concurrent use  sec. 1 

ArcView 10.x single use prim. 1 

ArcView 10.x single use sec. 1 

ArcView 10.x single use sec. 1 

ArcView 10.x single use  sec. 1 

ArcView 10.x single use  sec. 1 

ArcView 10.x single use sec. 1 

ArcView 10.x single use  sec. 1 

ArcView 10.x single use sec. 1 

ArcView 10.x single use  sec. 1 

ArcView 10.x single use  sec. 1 

ArcView 10.x single use  prim. 1 

Dotaz č. 8: 

Využití mapového serveru WebMap od spol. Hydrosoft Veleslavín s.r.o. 
a) Očekává se přímá integrace do řešení a v jakém rozsahu? 
b) Jaká bude poskytnuta součinnost při návrhu a realizaci? 



 
Veřejná zakázka:  Digitální mapa veřejné správy - ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje 
 

Projekt „II. Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje“,  
reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07378, je spolufinancován z ERDF prostřednictvím Integrovaného operačního programu 

Odpověď zadavatele k: 

a) Ano, zadavatel požaduje přímou integraci. Mapový server WebMap bude zodpovědný za 
veškeré zobrazovací, stahovací a transformační služby poskytované portálem.  

b) Zadavatel poskytne potřebnou součinnost pro realizaci zakázky, nebude však zajišťovat 
jakoukoli součinnost a podporu spol. Hydrosoft Veleslavín pro uchazeče. Tu je povinen si 
uchazeč zajistit samostatně. 

Dotaz č. 9: 

Využití redakčního systému WebToDate od spol. Macron Software, spol. s r.o. 
a) Očekává se přímá integrace do řešení a v jakém rozsahu? 
b) Jaká bude poskytnuta součinnost při návrhu a realizaci? 

Odpověď zadavatele k: 

a) Zadavatel požaduje integraci minimálně na úrovní vzájemné komunikace portálu 
Královéhradeckého kraje s portálem ÚAP přes otevřené rozhraní formou XML. 

b) Zadavatel poskytne potřebnou součinnost pro realizaci zakázky, nebude však zajišťovat 
jakoukoli součinnost a podporu spol. Macron Software, spol. s r.o. pro uchazeče. Tu je 
povinen si uchazeč zajistit samostatně. 

Dotaz č. 10: 

Využití metadatového serveru METIS od spol. T-Mapy spol. s r.o. 
a) Očekává se přímá integrace do řešení a v jakém rozsahu? 
b) Jaká bude poskytnuta součinnost při návrhu a realizaci? 

Odpověď zadavatele k: 

a) Zadavatel požaduje integraci minimálně na úrovní vzájemné komunikace portálu 
Královéhradeckého kraje s portálem ÚAP přes otevřené rozhraní formou XML.  

b) Zadavatel poskytne potřebnou součinnost pro realizaci zakázky, nebude však zajišťovat 
jakoukoli součinnost a podporu spol. T-Mapy spol. s r.o. pro uchazeče. Tu je povinen si 
uchazeč zajistit samostatně. 

Dotaz č. 11: 

Využití stávající aplikace územně analytických podkladů ÚAPkit od spol. Hydrosoft Veleslavín s.r.o. 
a) Očekává se přímá integrace do řešení a v jakém rozsahu? 
b) Jaká bude poskytnuta součinnost při návrhu a realizaci? 

Odpověď zadavatele k: 

a) Zadavatel požaduje integraci nabízeného řešení s aplikací územně analytických podkladů 
ÚAPkit, včetně standardizovaných pracovních postupů a metodického přístupu. Předpokládá 
se řešení, které bude možné pružně přizpůsobit případným změnám datového modelu DMG 
ÚAP. Datový model je možné rozšířit např. o položky, které budou zajišťovat běh dodávané 
aplikace. 



 
Veřejná zakázka:  Digitální mapa veřejné správy - ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje 
 

Projekt „II. Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje“,  
reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07378, je spolufinancován z ERDF prostřednictvím Integrovaného operačního programu 

b) Zadavatel poskytne potřebnou součinnost pro realizaci zakázky, nebude však zajišťovat 
jakoukoli součinnost a podporu spol. Hydrosoft Veleslavín pro uchazeče. Tu je povinen si 
uchazeč zajistit samostatně. 

Dotaz č. 12: 

Prvotní naplnění datového skladu – z jakých dostupných dat bude proveden prvotní import? Můžete 
blíže upřesnit z jakých zdrojů – formáty, kvalita dat, nároky na transformace atd.? 

Odpověď zadavatele: 

K prvotnímu naplnění dojde importem aktuálních dat ÚAP stávajícího datového skladu založeného na 
souborovém systému (ESRIshapefile) do datového skladu MS SQL s využitím technologie ArcSDE. 

V Hradci Králové dne 23. 6. 2011 


